
12018 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 15-2-2018                                                 

 

 

 

 

 

 

 

PARTE SECONDA 

Atti regionali 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 febbraio 2018, n. 60 
Seguito D.P.G.R. n. 401 del 06/07/2015. Attribuzione competenze all’Assessore al Bilancio. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

VISTO l’atto di proclamazione a Presidente della Giunta Regionale in data 26 giugno 2015 da parte dell’Ufficio 
Centrale Regionale presso la Corte d’Appello di Bari; 

VISTO l’art. 41 co. 6 dello Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7 e s.m.i.); 

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 42, co. 2 lett. B) del medesimo Statuto ai sensi del quale “.. Il Presidente .... 
nomina e revoca i componenti della Giunta ai quali attribuisce e revoca i relativi incarichi”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 401 del 06 luglio 2015, con il quale l’avv. Raffaele Piemontese è stato nominato Assessore 
al Bilancio della Regione Puglia con le seguenti deleghe: Bilancio - AA.GG., Contenzioso Amministrativo, 
Bilancio e Ragioneria, Finanze, Demanio e Patrimonio, Provveditorato ed Economato, Sport per tutti, Politiche 
giovanili e cittadinanza sociale; 

CONSIDERATO che l’esercizio delle funzioni relative al Bilancio è connesso alla gestione delle risorse provenienti 
dai fondi comunitari ed impatta sulla pianificazione finanziaria di medio e lungo periodo dell’amministrazione 
regionale; 

RITENUTO, pertanto, di attribuire all’Assessore al ramo la gestione della programmazione dei fondi comunitari; 

VISTO, altresì, il D.P.G.R. n. 662 del 28/12/2017 avente ad oggetto le deleghe assessorili in materia di Lavori 
pubblici; 

RITENUTO al riguardo, di attribuire all’Assessore al Bilancio, con riferimento alla delega nello specifico settore 
del Demanio marittimo, le competenze in materia di tutela delle coste e interventi di riqualificazione costiera; 

DECRETA 

− Di assegnare all’Assessore al Bilancio, nell’ambito della delega al Demanio, la competenza in materia 
di Tutela delle coste e interventi di riqualificazione costiera, difesa idraulica delle coste, contenimento 
dell’erosione marino-costiera; 

− Di assegnare all’Assessore al Bilancio la delega alla programmazione unitaria nell’esercizio della gestione 
delle politiche comunitarie e della programmazione delle risorse provenienti dal Programma Operativo 
2014 - 2020; 

− Di disporre la pubblicazione del presente Decreto, esecutivo dalla data di adozione, nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia. 

Bari, addì 7 FEB. 2018

 EMILIANO 




